



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Τμήμα Προϋπολογισμού,
Λογιστηρίου και Προμηθειών
 Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα
 Τηλ.: 2245360144
 Email: s.kretsis@karpathos.gr
 Πληρ.: Κρέτσης Σπ.

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 9122
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 5/8/2025
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1179

ΘΕΜΑ: Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών για «Προμήθεια Ανταλλακτικών για τα Οχήματα & μηχανήματα του Δήμου Καρπάθου».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **προμήθεια** που αναφέρεται στο θέμα
6. Την υπ' αριθμ. Πρωτ.: **7434/25-6-2025** Μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος του Δήμου Καρπάθου.
7. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **7436/25-6-2025** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:25REQ017100739**).
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **7557/27-6-2025** τεκμηριωμένο αίτημα.
9. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους ΚΑ **20.6672.0001 και 20.6672.0002 με τίτλο: Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων, (ΑΑΥΣ 389/30-6-2025 με ΑΔΑ: 9710ΩΕ0-ΛΙΕ και ΑΔΑΜ: 25REQ017349195 και 390/30-6-2025 με ΑΔΑ ΡΡ2ΓΩΕ0-ΝΑΨ και ΑΔΑΜ 25REQ017350132)** Οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης **1**.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την υπ' αριθ. πρωτ.: 7434/25-6-2025 μελέτη για την δαπάνη **Προμήθεια Ανταλλακτικών για τα Οχήματα & μηχανήματα του Δήμου Καρπάθου**, όπως επισυνάπτεται στο παράρτημα Α' και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Β. Καθορίζουμε την δαπάνη στο ύψος της μελέτης **36.933,40 ευρώ**, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.

Γ. Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από ιδίους πόρους στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, θα βαρύνει τους **ΚΑΕ 20.6672.001 και ΚΑΕ 20.6672.0002**, στους οποίους έχει εγγραφεί σχετική πίστωση.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α '



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Τμήμα Περιβάλλοντος

Πληροφορίες: Β.Παραγυιός
Διεύθυνση: Δήμος Καρπάθου
857 00, Κάρπαθος
Τηλέφωνο: 2245023822
Email: y.sakelliadis@karpathos.gr

Κάρπαθος 19/06/2025

**Τίτλος: «Προμήθεια Ανταλλακτικών για
τα Οχήματα & μηχανήματα του Δήμου
Καρπάθου»**

Προϋπολογισμός: 36.933,40 €

Κ.Α.Ε.: 20.6672.0001 (Ανταλλακτικά
ΚΑΙ ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ)
20.6671.0002 (ΕΛΑΣΤΙΚΑ)

Αριθμός Μελέτης: 41/2025

CPV: 34913000-0 (Διάφορα Ανταλλακτικά
23.640,60€)
31440000-2 (Μπαταρίες 1.302,00€)
34350000-5 (Ελαστικά 11.990,80€)

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

1

ΓΕΝΙΚΑ

Τα ως άνω οχήματα, λειτουργούν καθ' όλη τη διάρκεια του έτους κι επιβάλλεται ανά τακτά χρονικά διαστήματα η συντήρησή τους για την σωστή κι εύρυθμη λειτουργία της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του Τμήματος Περιβάλλοντος, του Τμήματος Ύδρευσης/Αποχέτευσης και της Πολιτικής Προστασίας του τόπου. Η μη έγκαιρη συντήρησή τους ενδέχεται να έχει αρνητικές επιπτώσεις στις Υπηρεσίες Καθαριότητας, Ύδρευσης/Αποχέτευσης και Πολιτικής Προστασίας, και να θέσει σε κίνδυνο τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια του προσωπικού και των δημοτών μας.

Προμήθεια ανταλλακτικών για την συντήρηση κι επισκευή των οχημάτων, νοούνται εκείνα τα οποία καθιστούν τα οχήματα λειτουργικά και ασφαλή τόσο για τους δημότες, όσο και για τους οδηγούς τους.

Ο Δήμος διαθέτει συνεργείο όπου εκτελούνται βασικές εργασίες συντήρησης (αλλαγή λαδιών, αλλαγή φίλτρων, αντικατάσταση ελαστικών, τοποθέτηση ανταλλακτικών που δεν απαιτεί εξειδικευμένο εξοπλισμό). Τα υπό προμήθεια είδη θα τοποθετηθούν στα οχήματα από το Μηχανοτεχνίτη του Δήμου.

2

Χρόνος εκτέλεσης

Η παράδοση των προμηθευόμενων υλικών γίνεται στην αποθήκη του Δήμου **μέχρι 30/09/2025** από την υπογραφή της σύμβασης με τον ανάδοχο.

3

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Τα ανταλλακτικά και τα αναλώσιμα που θα τοποθετηθούν στα οχήματα θα πρέπει να είναι τα γνήσια του εργοστασίου κατασκευής του κάθε οχήματος/μηχανήματος/υπερκατασκευής, μπορεί όμως, αν παραστεί ανάγκη να γίνονται δεκτά και αυτά της εφάμιλλης ποιότητας, σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ.1400/2002 (ή του αναθεωρημένου 461/2010), άριστης ποιότητας (όχι διαλογής).

Ορισμός γνήσιου ανταλλακτικού σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1400/2002 σελ.13 παράγραφος κ.: «γνήσια ανταλλακτικά»: ανταλλακτικά της ίδιας ποιότητας με τα συστατικά που χρησιμοποιούνται για τη συναρμολόγηση του αυτοκινήτου οχήματος και τα οποία παράγονται με τις τυποποιημένες προδιαγραφές και διαδικασίες που καθορίζει ο κατασκευαστής του αυτοκινήτου οχήματος για την παραγωγή συστατικών μερών ή ανταλλακτικών για το οικείο αυτοκίνητο. Περιλαμβάνουν τα ανταλλακτικά που κατασκευάζονται στην ίδια γραμμή παραγωγής με τα εν λόγω συστατικά. Εφόσον δεν αποδεικνύεται το αντίθετο, τεκμαίρεται ότι πρόκειται για γνήσια ανταλλακτικά εάν ο κατασκευαστής των ανταλλακτικών πιστοποιεί ότι όλα αυτά τα μέρη είναι εφάμιλλης ποιότητας με τα συστατικά που χρησιμοποιήθηκαν για τη συναρμολόγηση του οικείου αυτοκινήτου οχήματος και κατασκευάστηκαν σύμφωνα με τις προδιαγραφές και τα πρότυπα παραγωγής του κατασκευαστή του αυτοκινήτου οχήματος.

Ορισμός ανταλλακτικού εφάμιλλης ποιότητας σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1400/2002 σελ.13 παράγραφος κα.: «ανταλλακτικά εφάμιλλης ποιότητας»: μόνον τα ανταλλακτικά που κατασκευάζονται από οποιαδήποτε επιχείρηση η οποία μπορεί ανά πάσα στιγμή να πιστοποιήσει ότι τα ανταλλακτικά αυτά έχουν την ίδια ποιότητα με τα συστατικά μέρη που χρησιμοποιήθηκαν για τη συναρμολόγηση των σχετικών αυτοκινήτων οχημάτων

4

Προϋπολογισμός

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην προμήθεια διαφόρων ανταλλακτικών για την επισκευή και συντήρηση των οχημάτων του Δήμου Καρπάθου που αναγράφονται στον παρακάτω πίνακα:

α/α	ΕΙΔΟΣ	ΟΧΗΜΑΤΑ/ΜΑΡΚΑ	ΑΡ.ΚΥΚΛ.
1	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ	MAN	ΚΗΗ 3703
2	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ	IVECO	ΚΗΗ 3702
3	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ	FORD TRUCKS	ZTZ-2161
4	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ	FORD TRUCKS	ZTZ-2163
5	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΠΡΕΣΑ	FORD TRUCKS	ZTZ-2164
6	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ ΜΥΛΟΣ	FORD TRUCKS	ZTZ-2170
7	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ	MERCEDES	ΚΗΥ 1226
8	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ	NISSAN	ΚΗΗ 3704
9	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ	IVECO	ΚΗΗ 4717
10	ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ	IVECO	ΚΗΗ 3403
11	ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ	MAN	ΚΗΗ 3709
12	ΦΟΡΤΗΓΟ άνω 3,5Τ	VOLVO	ΚΗΗ 4719
13	ΦΟΡΤΗΓΟ άνω 3,5Τ	ISUZU	ΚΗΗ 4731

14	ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΟΝΤΕΪΝΕΡ(HOOKLIFT)	IVECO	ΚΗΗ 3706
15	ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ έως 3,5Τ	PEUGEOT	ΚΗΗ 3710
16	ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ	SUZUKI	ΚΗΗ 3718
17	ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ	TOYOTA	ΚΗΗ 4744
18	ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ	MERCEDES	ΚΗΥ 1350
19	ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ	VOLVO	ΚΗΗ 4725
20	ΦΟΡΤΩΤΗΣ	VOLVO	ΜΕ 83767
21	ΦΟΡΤΩΤΗΣ	BOBCAT	ΜΕ 132116
22	ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ	KOMATSU	ΜΕ 83764
23	ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ	HAMM	ΜΕ 83766
24	ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ	PIAGGIO	ΜΕ 102886
25	ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΑ	YAMAHA	ΜΟΚ 0855
26	ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ	MAZDA	ΜΕ 17828
27	ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ	HIUDAI	ΚΗΗ 3753
28	ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ	IVECO	ΜΕ 159811

Στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 του Δήμου έχουν προβλεφθεί οι κωδικοί:

- **Κ.Α. 20.6672.0001** (Ανταλλακτικά μηχανημάτων) πίστωση με το ποσό των **25.000,00€**
- **Κ.Α 20.6671.0002** (ΕΛΑΣΤΙΚΑ) πίστωση με το ποσό **12.000,00€**

Η δαπάνη της προμήθειας προβλέπεται να καλυφθεί από ίδιους πόρους.

Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με Απευθείας Ανάθεση για το σύνολο των υπό προμήθεια ειδών ή θα πρέπει να δοθεί προσφορά και για τις 2 ομάδες υποχρεωτικά και ότι προσφορές ανα ομάδα δεν γίνονται δεκτές σύμφωνα με τις διατάξεις:

- 1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης)
- 2) Τις διατάξεις των άρθρων 118 και 328 του Ν. 4412/2016(Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)
- 3) Την παρ 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων), όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007
- 4) CPV: 34913000-0 (Διάφορα Ανταλλακτικά)

και ο Ενδεικτικός Προϋπολογισμός των απαραίτητων ανταλλακτικών για τη ετήσια συντήρηση κι επισκευή του κάθε οχήματος, παρατίθεται στους ακόλουθους Πίνακες:

ΟΜΑΔΑ Α**ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ-ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ**

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ MAN- ΚΗΗ 3703 (Αρ.Πλ.: WMAN18ZZ2FY326527) Κ.Α.: 20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	65,00 €	65,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
6	ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΕΣ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	160,00 €	160,00 €
7	ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟ	ΤΕΜ	1	40,00 €	40,00 €
8	ΑΕΡΟΦΟΥΣΚΕΣ ΠΙΣΩ	ΤΕΜ	2	100,00 €	200,00 €
9	ΦΑΝΑΡΙΑ ΕΜΠΡΟΣ(ΔΕΞΙ-ΑΡΙΣΤΕΡΟ)	ΤΕΜ	2	150,00 €	300,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	870,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	208,80 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	1.078,80 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ IVECO - ΚΗΗ 3702 (Αρ.Πλ.: ZSFA61MJ702636794) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	80,00 €	80,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	19,00 €	19,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	16,00 €	16,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	18,00 €	18,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	110,00 €	110,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	110,00 €	110,00 €
8	ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΕΣ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	155,00 €	155,00 €
9	ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΕΣ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	155,00 €	155,00 €
10	ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟ	ΤΕΜ	1	36,00 €	36,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	734,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	176,16 €

ΣΥΝΟΛΟ (€)	910,16 €
------------	----------

**ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ NISSAN - ΚΗΗ 3704(Αρ.Πλ.:VWANHTTK085060831)
Κ.Α.: 20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	65,00 €	65,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	10,00 €	10,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΛΕΒΙΕΣ ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ	ΤΕΜ	1	150,00 €	150,00 €
6	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
7	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
8	ΑΚΡΟΜΠΑΡΑ ΛΕΒΙΕ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ	ΤΕΜ	10	30,00 €	300,00 €
9	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ	ΣΕΤ	1	25,00 €	25,00 €
Συνολικό κόστος (€)					800,00 €
ΦΠΑ 24% (€)					192,00 €
ΣΥΝΟΛΟ (€)					992,00 €

**ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ MAN - ΚΗΗ 3709 (Αρ.Πλ.: WMAN18ZZ2HY355058)
Κ.Α.: 20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	65,00 €	65,00 €

2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΦΡΕΝΩΝ ΠΡΟΣ-ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	2	100,00 €	200,00 €
7	ΦΙΣΟΥΝΕΣ ΑΝΙΨΩΣΕΙΣ ΠΙΣΩ	ΤΕΜ	2	120,00 €	240,00 €
8	ΠΟΤΗΡΑΚΙΑ ΠΙΣΩ ΠΥΘΜΙΣΤΗΣ ΠΙΕΣΗΣ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	2	30,00 €	60,00 €
9	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡ ΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	700,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	168,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	868,00 €

ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO - ΚΗΗ 4719 (Αρ.Πλ.: ΥΝ2JG20GXAB560967) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	120,00 €	120,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	25,00 €	25,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
6	ΔΕΞΙΟ ΦΛΑΣ ΜΠΡΟΣΤΑ ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	1	50,00 €	50,00 €
7	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	320,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	76,80 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	396,80 €

ΦΟΡΤΗΓΟ ISUZU - ΚΗΗ 4731 (Αρ.Πλ.: JAANPR75HA7100553) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	60,00 €	60,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	80,00 €	80,00 €
6	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
7	ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ ΟΔΗΓΟΥ	ΤΕΜ	1	120,00 €	120,00 €
8	ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ ΣΥΝΟΔΗΓΟΥ	ΤΕΜ	1	70,00 €	70,00 €
9	ΣΙΑΓΩΝΕΣ ΧΕΙΡΟΦΡΕΝΟΥ ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	1	120,00 €	120,00 €
10	ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΙΝΑ	ΤΕΜ	2	80,00 €	160,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	735,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	176,40 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	911,40 €

ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΟΝΤΕΪΝΕΡ(ΗΟΟΚΛΙΤ) IVECO - ΚΗΗ 3706 (Αρ.Πλ.: WJME3TSS40C231920) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	65,00 €	65,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ ΜΕ ΘΗΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΒΙΔΩΤΗ	ΤΕΜ	1	100,00 €	100,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΗΡΑΝΤΗΡΑ	ΤΕΜ	1	35,00 €	35,00 €
6	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €

7	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
8	ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟ	ΤΕΜ	1	40,00 €	40,00 €
9	ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΩ ΔΕΞΙΑ-ΑΡΙΣΤΕΡΑ	ΤΕΜ	2	50,00 €	100,00 €
10	ΠΛΑΪΝΑ ΦΛΑΣ ΕΜΠΡΟΣ ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	2	30,00 €	60,00 €
11	ΤΖΑΜΙ ΠΟΡΤΑΣ ΣΥΝΟΔΗΓΟΥ	ΤΕΜ	1	200,00 €	200,00 €
12	ΓΡΥΛΟΣ ΤΖΑΜΙΟΥ ΣΥΝΟΔΗΓΟΥ	ΤΕΜ	1	100,00 €	100,00 €
13	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	880,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	211,20 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	1.091,20 €

ΚΛΕΙΣΤΟ ΦΟΡΤΗΓΟ ΡΕΥΓΕΟΤ – ΚΗΗ 3710 (Αρ.Πλ.: VR3EFVHYBJN554585) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
6	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	175,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	42,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	217,00 €

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI - ΚΗΗ 3718 (Αρ.Πλ.: JSAFJB33V00116237)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	10,00 €	10,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ BENZΙΝΗΣ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΜΠΟΥΖΙ	ΤΕΜ	4	8,00 €	32,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	15,00 €	15,00 €
6	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
7	ΠΟΛΑΠΛΑΣΙΑΣΤΕΣ	ΤΕΜ	2	50,00 €	100,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	222,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	53,28 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	275,28 €

ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΤΟΥΤΟΤΑ ΥΑΡΙΣ - ΚΗΗ 4744 (Αρ.Πλ.: VNKKC0D310A079197)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
6	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	180,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	43,20 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	223,20 €

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ ΜΕΡΤΕΔΕΣ - ΚΗΥ 1350 (Αρ.Πλ.: WDB9036631R366539)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	65,00 €	65,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	10,00 €	10,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
8	ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
9	ΦΑΝΑΡΙ ΠΙΣΩ ΑΡΙΣΤΕΡΟ	ΤΕΜ	1	60,00 €	60,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	375,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	90,00 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	465,00 €

**ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB - ΜΕ 129846 (Αρ.Πλ.: 1330065)
Κ.Α.:20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΕΞΩ	ΤΕΜ	1	50,00 €	50,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΕΣΩ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
6	ΦΙΛΤΡΟ ΤΡΙΚΟΥΒΕΡΤΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €

7	ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΜΕ ΦΛΑΤΖΑ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
8	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	220,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	52,80 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	272,80 €

**ΦΟΡΤΩΤΗΣ VOLVO - ΜΕ 83767 (Αρ.Πλ.: 1440)
Κ.Α.:20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΜΕΣΑ-ΕΞΩ	ΤΕΜ	1	80,00 €	80,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΤΡΙΚΟΥΒΕΡΤΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
6	ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ	ΤΕΜ	1	90,00 €	90,00 €
7	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	90,00 €	90,00 €
8	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗ ΡΕΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
9	ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΦΑΡΟΥΣ LED	ΤΕΜ	4	20,00 €	80,00 €
10	ΣΠΙΡΑΛ ΕΞΑΤΜΙΣΗΣ	ΤΕΜ	2	250,00 €	500,00 €
11	ΣΤΕΓΑΝΑ ΜΠΟΥΚΑΛΑΣ ΤΙΜΟΝΙΟΥ	ΤΕΜ	1	50,00 €	50,00 €
12	ΑΜΟΡΤΙΣΕΡ ΠΟΡΤΩΝ ΚΙΝΗΤΗΡΑ	ΤΕΜ	5	200,00 €	1.000,00 €
13	ΚΑΘΡΕΠΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΕΙΣ	ΤΕΜ	2	80,00 €	160,00 €
14	ΟΥΡΕΣ ΚΟΥΒΑΣ ΠΛΑΚΕΣ	ΤΕΜ	2	150,00 €	300,00 €

15	ΠΛΑΣΤΙΚΟ ΔΟΧΕΙΟ ΝΕΡΟΥ ΠΙΕΣΕΩΣ ΨΥΓΕΙΟΥ	ΤΕΜ	1	200,00 €	200,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	2.690,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	645,60 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	3.335,60 €

**ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΒΟΒCAT - ΜΕ 132116 (Αρ.Πλ.: Α3Ρ112609)
Κ.Α.:20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΚΑΜΠΙΝΑΣ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
5	ΣΕΤ ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
6	ΙΜΑΝΤΑΣ ΚΙΝΗΣΗΣ	ΤΕΜ	1	135,00 €	135,00 €
7	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ	ΤΕΜ	1	10,00 €	10,00 €
8	ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
9	ΛΑΣΤΙΚΟ ΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΟΡΤΑΣ	ΤΕΜ	1	80,00 €	80,00 €
10	ΦΟΥΣΚΕΣ (ΤΡΟΜΠΑΚΙ ΕΞΑΕΡΩΣΗΣ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ)	ΤΕΜ	3	30,00 €	90,00 €
11	ΤΑΠΑ ΡΑΖΕΡΒΟΥΑΡ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
12	ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ ΨΥΓΕΙΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΟΡΤΑΣ ΜΗΧΑΝΗΣ	ΣΕΤ	1	150,00 €	150,00 €
13	ΝΤΙΖΑ ΓΚΑΖΙΟΥ ΚΟΜΠΛΕ	ΤΕΜ	1	100,00 €	100,00 €
14	ΕΛΑΤΗΡΙΑ ΛΕΒΙΕ ΚΟΥΜΠΑΤΟΣ ΚΟΥΒΑ	ΤΕΜ	2	20,00 €	40,00 €
15	ΒΡΑΧΙΩΝΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΗΣΤΗΡΑ ΑΠΟ ΤΟ ΜΟΤΕΡ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
16	ΦΙΣΑ ΑΝΑΠΤΗΡΑ 24V	ΤΕΜ	1	90,00 €	90,00 €
17	ΕΛΠΙΣΤΡΙΕΣ	ΤΕΜ	2	2.000,00 €	4.000,00 €
18	ΚΑΡΕΠΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗΣ	ΤΕΜ	2	50,00 €	100,00 €

	Συνολικό κόστος (€)	4.960,00 €
	ΦΠΑ 24% (€)	1.190,40 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	6.150,40 €

**ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ KOMATSU - ΜΕ 83764 (Αρ.Πλ.: G52A-12128)
Κ.Α.:20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ ΜΕΣΑ-ΕΞΩ	TEM	2	150,00 €	300,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΣΑΣΜΑΝ	TEM	1	20,00 €	20,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ	TEM	1	15,00 €	15,00 €
6	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	TEM	1	20,00 €	20,00 €
7	ΛΑΜΕΣ ΜΑΧΑΙΡΙΟΥ	TEM	2	150,00 €	300,00 €
8	ΣΕΤ ΑΚΡΟΛΕΠΙΔΑ	ΣΕΤ	2	92,00 €	184,00 €
9	ΠΑΝΤΟΦΛΑ ΦΡΕΝΟΥ ΑΕΡΑ	ΣΕΤ	1	350,00 €	350,00 €
10	ΣΕΤ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΜΠΟΥΚΑΛΑΣ	ΣΕΤ	2	120,00 €	240,00 €
11	ΒΙΔΕΣ ΛΑΜΑΣ	TEM	30	1,70 €	51,00 €
12	ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ ΛΑΜΑΣ	TEM	30	0,90 €	27,00 €
13	ΚΑΘΡΕΠΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗΣ	ΣΕΤ	2	50,00 €	100,00 €
14	ΜΠΡΟΣΤΙΝΑ ΦΑΝΑΡΙΑ ΜΕ ΦΛΑΣ 24 V	ΣΕΤ	2	50,00 €	100,00 €
15	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗ ΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	1.767,00 €

	ΦΠΑ 24% (€)	424,08 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	2.191,08 €

ΟΔΟΣΤΡΩΤΗΡΑΣ HAMM - ΜΕ 83766 (Αρ.Πλ.: 61102)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	100,00 €	100,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑΣ	ΤΕΜ	1	25,00 €	25,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ	ΤΕΜ	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ ΜΠΟΥΚΑΛΕΣ ΤΙΜΟΝΙΟΥ	ΣΕΤ	2	50,00 €	100,00 €
7	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
8	ΚΑΘΡΕΠΤΕΣ	ΣΕΤ	1	100,00 €	100,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	415,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	99,60 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	514,60 €

HYUNDAI I20 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΚΗΗ 3753 (Αρ. Πλ. NLHBM51HAMZ055109)
Κ.Α.:20.6671.0001

Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ				
ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΤΕΜ	1	40,00 €	40,00 €
ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	ΤΕΜ	1	40,00 €	40,00 €
ΜΠΟΥΖΙ	ΤΕΜ	4	30,00 €	120,00 €
ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €

	Συνολικό κόστος (€)	255,00 €
	ΦΠΑ 24% (€)	61,20 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	316,20 €

ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΡΙΑΓΓΙΟ - ΜΕ 102886 (Αρ.Πλ.: ZD622T0000000607)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	10,00 €	10,00 €
3	ΜΠΟΥΖΙ	ΤΕΜ	4	8,00 €	32,00 €
4	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	40,00 €	40,00 €
5	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
6	ΣΕΤ ΔΙΣΚΟΠΛΑΚΕΣ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	1	30,00 €	30,00 €
7	ΝΤΙΖΕΣ ΤΑΧΥΤΗΤΩΝ	ΤΕΜ	2	100,00 €	200,00 €
8	ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΩ	ΤΕΜ	2	50,00 €	100,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	447,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	107,28 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	554,28 €

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟ ΜΑΖDA - ΜΕ 17828 (Αρ.Πλ.: JMZUN8D320W128304)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	ΤΕΜ	1	15,00 €	15,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	ΤΕΜ	1	20,00 €	20,00 €
4	ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΕΣ	ΣΕΤ	1	20,00 €	20,00 €
5	ΣΕΤ ΤΑΚΑΚΙΑ ΕΜΠΡΟΣ	ΣΕΤ	2	35,00 €	70,00 €
6	ΦΑΝΑΡΙΑ ΠΙΣΩ	ΣΕΤ	1	50,00 €	50,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	195,00 €

	ΦΠΑ 24% (€)	46,80 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	241,80 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD
TRUCKS1833DC(Αρ.Πλ.:NM0KKXTR6KNJ92119)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	TEM	1	70,00 €	70,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΥΡΑΝΤΥΡΑ	TEM	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΜΠΡΩΣ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
Συνολικό κόστος (€)					405,00 €
ΦΠΑ 24% (€)					97,20 €
ΣΥΝΟΛΟ (€)					502,20 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD
TRUCKS1833DC(Αρ.Πλ.:NM0KKXTR6KNM95403)
Κ.Α.:20.6671.0001

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	TEM	1	70,00 €	70,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΥΡΑΝΤΥΡΑ	TEM	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΜΠΡΩΣ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
Συνολικό κόστος (€)					405,00 €

	ΦΠΑ 24% (€)	97,20 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	502,20 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD TRUCKS1833DC(Αρ.Πλ.:NM0KKXTR6KNJ92557) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	TEM	1	70,00 €	70,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΥΡΑΝΤΥΡΑ	TEM	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΜΠΡΩΣ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	405,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	97,20 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	502,20 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD TRUCKS1833DC(Αρ.Πλ.:NM0KKXTR6KNJ92120) Κ.Α.:20.6671.0001					
α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	TEM	1	70,00 €	70,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΥΡΑΝΤΥΡΑ	TEM	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΜΠΡΩΣ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	TEM	1	100,00 €	100,00 €

TEM	Συνολικό κόστος (€)	405,00 €
	ΦΠΑ 24% (€)	97,20 €
	ΣΥΝΟΛΟ (€)	502,20 €

**ΚΑΔΟΠΛΥΝΤΗΡΙΟ IVECO(Αρ.Πλ.: ZCFA81JG102737123)
Κ.Α.:20.6671.0001**

α/α	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ					
1	ΦΙΛΤΡΟ ΛΑΔΙΟΥ	TEM	1	25,00 €	25,00 €
2	ΦΙΛΤΡΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
3	ΦΙΛΤΡΟ ΑΕΡΑ	TEM	1	70,00 €	70,00 €
4	ΦΙΛΤΡΟ ΝΕΡΟΠΑΓΙΔΑ	TEM	1	40,00 €	40,00 €
5	ΦΙΛΤΡΟ ΞΥΡΑΝΤΥΡΑ	TEM	1	30,00 €	30,00 €
6	ΤΑΚΑΚΙΑ ΜΠΡΩΣ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
7	ΤΑΚΑΚΙΑ ΠΙΣΩ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
8	ΓΡΙΛΟ ΤΖΑΜΙΟΥ ΣΥΝΟΔΗΓΟΥ	TEM	1	100,00 €	100,00 €
				Συνολικό κόστος (€)	505,00 €
				ΦΠΑ 24% (€)	121,20 €
				ΣΥΝΟΛΟ (€)	626,20 €

ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΟΧΗΜΑΤΑ – ΑΡ. ΚΥΚΛ.	ΤΥΠΟΣ ΜΠΑΤΑΡΙΑΣ	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας(€)	Αξία(€)
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD ZTZ 2164	12V-180AH (ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ)	2	180,00 €	360,00 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟ FORD ZTZ 2161	12V-180AH (ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ)	2	180,00 €	360,00 €
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ ΜΕ 102886	12V-45 AH	1	60,00 €	60,00 €
ISUZU ΚΗΗ4731	12V-100AH	2	90,00 €	180,00 €
JCB ΜΕ129846	12V-100AH	1	90,00 €	90,00 €
			Συνολικό κόστος (€)	1.050,00 €
			ΦΠΑ 24% (€)	252,00 €

	ΣΥΝΟΛΟ (€)	1.302,00 €
--	------------	------------

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ	
Σύνολο (€)	20.115,00€
ΦΠΑ 24% (€)	4.827,60€
Γενικό Σύνολο(€)	24.942,60€

ΟΜΑΔΑ Β

ΕΛΑΣΤΙΚΑ

Προϋπολογισμός						
ΟΧΗΜΑ/ΜΗΧΑΝΗ ΕΡΓΟΥ	ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ	ΔΙΑΣΤΑΣΕΙΣ	ΘΕΣΗ	ΤΕ Μ	ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ	ΔΑΠΑΝΗ
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ ΦΟΡΟ ΜΑΝ	ΚΗΗ 3703	315/80/R22,5	ΠΙΣΩ	1	300,00 €	300,00 €

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ ΦΟΡΟ MAN	ΚΗΗ 3703	315/80/R22,5	ΕΜΠΡΟ Σ	1	300,00 €	300,00 €
ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO	ΚΗΗ 4719	315/80/R22,5	ΕΜΠΡΟ Σ	1	300,00 €	300,00 €
ΦΟΡΤΗΓΟ VOLVO	ΚΗΗ 4719	315/80/R22,5	ΠΙΣΩ	2	300,00 €	600,00 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ ΦΟΡΟ FORD	ZTZ 2164	315/80/R22,5	ΕΜΠΡΟ Σ	2	300,00 €	600,00 €
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟ ΦΟΡΟ FORD	ΚΗΗ 2161	315/80/R22,5	ΠΙΣΩ	2	300,00 €	600,00 €
ΕΠΙΒΑΤΗΓΟ HYUNDAI	ΚΗΗ 3753	185/65R/15	ΕΜΠΡΟ Σ	2	55,00 €	110,00 €
ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ	ΜΕ 102886	165/65/R14	ΠΙΣΩ	4	50,00 €	200,00 €
ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ SUZUKI	ΚΗΗ 3718	205/70/R15	ΠΙΣΩ	2	75,00 €	150,00 €
ΕΠΙΒΑΤΗΓΟ YARIS	ΚΗΗ 4744	175/65/R15	ΕΜΠΡ ΟΣ	4	55,00 €	220,00 €
ΦΟΡΤΗΓΟ ΚΛΕΙΣΤΟ PEUGEOT	ΚΗΗ 3710	195/65/R15	ΠΙΣΩ	4	60,00 €	240,00 €
JCB ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ- ΦΟΡΤΩΤΗΣ	ΜΕ 129846	335/80/R18	ΕΜΠΡΟ Σ	2	300,00 €	600,00 €
JCB ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ- ΦΟΡΤΩΤΗΣ	ΜΕ 129846	480/80/R26 18,4R26	ΠΙΣΩ	1	500,00 €	500,00 €
ΙΣΟΠΕΔΩΤΗΣ ΓΑΙΩΝ KOMATSU	ΜΕ 83764	14.00R24	ΕΜΠΡ ΟΣ	2	400,00 €	800,00 €
ΦΟΡΤΩΤΗΣ VOLVO	ΜΕ 83767	23,5R25	ΠΙΣΩ	2	1.990,00 €	3.980,00 €
ΜΠΑΛΟΜΑΤΑ	---	ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΓΙΑ ΦΟΡΤΗΓΑ ΚΙΒΩΤΙΟ	---	5	15,00 €	75,00 €
ΜΠΑΛΟΜΑΤΑ	---	ΚΟΡΔΟΝΙΑ ΓΙΑ ΕΠΙΒΑΤΗΚΑ	---	5	15,00 €	75,00 €
ΣΟΥΒΛΙΑ ΓΙΑ ΚΟΡΔΟΝΙΑ	---	ΕΠΙΒΑΤΗΚΑ ΚΑΙ ΦΟΡΤΗΓΑ	---	4	5,00 €	20,00 €
					ΣΥΝΟΛΟ	9.670,00 €

	Φ.Π.Α. (24%)	2.320,80 €
	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	11.990,80 €
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		20.115,00 €
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ		
ΟΧΗΜΑΤΩΝ		
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ		9.670,00 €
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ		
Σύνολο (€)		29.785,00 €
ΦΠΑ 24% (€)		7.148,40 €
Γενικό Σύνολο(€)		36.933,40 €

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **36.933,40 €** (συμπεριλαμβανομένου του **Φ.Π.Α. 24 %**), θα βαρύνει δε τους οικείους κωδικούς προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Καρπάθου, ως ακολούθως:

- **Κ.Α. 20.6672.0001** (Ανταλλακτικά μηχανημάτων) πίστωση με το ποσό των **25.000,00€** (χρέωση ποσού **24.942,60 €**
- **Κ.Α 20.6671.000** (ΕΛΑΣΤΙΚΑ) πίστωση με το ποσό **12.000,00€** (χρέωση ποσού **11.990,80 €**

Σημειώνεται ότι: Το κόστος των μεταφορικών επιβαρύνει αποκλειστικά τον ανάδοχο.

Ο προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσόν των **36.933,40 €** συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α (24%), η δε δαπάνη θα βαρύνει τους **ΚΑΕ 20.6672.0001 & ΚΑΕ 20.6671.0002** του Προϋπολογισμού του Δήμου του έτους 2025.

Κάρπαθος 19/06/2025

Ο Συντάξας

Επιτροπή συντήρησης

Παραγυιός Βασίλειος

Κανάκης Παύλος

Κάρπαθος 19/06/2025

Θεωρήθηκε

Ο Προϊστάμενος

Τμήματος Περιβάλλοντος

Βασιλάκης Εμμανουήλ

Ιωάννης Σακελλιάδης

5

ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ**ΑΡΘΡΟ 1: ΓΕΝΙΚΑ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ**

Η παρούσα τεχνική έκθεση αφορά στην «Προμήθεια Ανταλλακτικών για τα Οχήματα & μηχανήματα του Δήμου Καρπάθου.»

ΑΡΘΡΟ 2: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των **36.933,40 €** (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24 %), θα βαρύνει δε τους οικείους κωδικούς προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου Καρπάθου, ως ακολούθως:

- **Κ.Α. 20.6672.0001** (Ανταλλακτικά και Μπαταρίες οχημάτων και μηχανημάτων) πίστωση με το ποσό των **24.942,60 €**
- **Κ.Α 20.6671.0002** (ΕΛΑΣΤΙΚΑ) πίστωση με το **11.990,80 €**

ΑΡΘΡΟ 3: ΙΣΧΥΟΥΣΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ

1. Οι διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α'/2006) «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας»
2. Οι διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». (ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010)
3. Οι διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021.

ΑΡΘΡΟ 4: ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Συμβατικά στοιχεία της εργασίας κατά σειρά ισχύος είναι τα ακόλουθα:

1. Το συμφωνητικό
2. Η παρούσα μελέτη
3. Η προφορά του αναδόχου

ΑΡΘΡΟ 5: ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Οι προσφέροντες πρέπει να προσκομίσουν τα εξής δικαιολογητικά επί ποινή αποκλεισμού:

- **Οικονομική προσφορά** , η οποία θα είναι συνταγμένη με την ίδια αρίθμηση και σειρά όπως στον ενδεικτικό προϋπολογισμό. Μπορούν να δοθούν και οικονομικές προσφορές κατά ομάδα ξεχωριστά (ομάδα Α & ομάδα Β).
- **Υπεύθυνη δήλωση του Ν1599/1986** που να δηλώνεται ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της [παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016](#) και ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας μελέτης, τους οποίους και αποδέχονται πλήρως, οι εργασίες θα εκτελεστούν σύμφωνα με την παρούσα μελέτη και οι προσφερόμενες τιμές θα παραμείνουν σταθερές μέχρι τη λήξη της σύμβασης.
- **Πιστοποιητικό πρόσφατα θεωρημένο (εντός 30 ημερών)**, αρμόδιας αρχής για την εγγραφή τους σε ένα εμπορικό ή επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος μέλος εγκατάστασής του (οικείο επιμελητήριο ή ισοδύναμη επαγγελματικής οργάνωσης), από όπου προκύπτει και το ειδικό επάγγελμα τους και βεβαίωση έναρξης επιτηδεύματος για τα φυσικά πρόσωπα με τις αντίστοιχες μεταβολές του (αν δεν προκύπτει το ειδικό επάγγελμα από το επιμελητήριο ή την επαγγελματική οργάνωση). Σε κάθε περίπτωση πρέπει να προκύπτει και να εμφανίζεται το ειδικό επάγγελμα το οποίο είναι και σχετικό με το αντικείμενο της σύμβασης και να προσκομίζονται τα απαραίτητα έγγραφα που το πιστοποιούν.
- **Πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής (για συμμετοχή σε διαγωνισμούς – δημοπρασίες)** από τα οποία προκύπτει ότι ο προσφέρων είναι ενήμερος **ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης**. Από τα περιεχόμενα των πιστοποιητικών χρειάζεται να προκύπτει σαφώς η διάρκεια ισχύος τους, έτσι ώστε να είναι ξεκάθαρο ότι τα πιστοποιητικά αυτά να είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως την ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών .
- **Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (για κάθε νόμιμη χρήση)** από το οποίο να προκύπτει ότι ο προσφέρων είναι ενήμερος **ως προς τις υποχρεώσεις καταβολής φόρων**.

Τα παραπάνω πιστοποιητικά χρειάζεται να είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως την ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών.

- **Απόσπασμα ποινικού μητρώου** ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι δεν προκύπτουν λόγοι αποκλεισμού σύμφωνα με τη παρ.1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021. Το απόσπασμα αυτό πρέπει να έχει εκδοθεί **το πολύ τρεις (3) μήνες** πριν από την ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών.

Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά ιδίως:

- Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) , προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.) και ΙΚΕ ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών τους διαχειριστές,
- Στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
- Στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου.
- Σε κάθε άλλη περίπτωση οι νόμιμοι εκπρόσωποι αυτού.
- Σε περίπτωση αλλοδαπών νομικών προσώπων η ανωτέρω υποχρέωση αφορά στα φυσικά πρόσωπα που έχουν τις αντίστοιχες ιδιότητες κατά τη νομοθεσία που διέπονται.

Εάν από το υποβληθέν ποινικό μητρώο δεν προκύπτει το είδος του αδικήματος για το οποίο καταδικάστηκε θα πρέπει να επισυνάπτονται και οι αντίστοιχες καταδικαστικές αποφάσεις.

- **Αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης του προσφέροντος ή του υποψηφίου νομικού προσώπου πρόσφατα θεωρημένα.** Εδώ προσκομίζονται τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως π.χ καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του διαγωνιζομένου ή τα οικεία κατά περίπτωση έγγραφα κατά το δίκαιο του κράτους της εγκατάστασης του προσφέροντος). Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του νομικού προσώπου, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρεία κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.)

Εάν από τα ανωτέρω καταστατικά και τα λοιπά στοιχεία δεν προκύπτουν ευθέως τα πρόσωπα που εκπροσωπούν την εταιρεία και τη δεσμεύουν με την υπογραφή τους, πρέπει να προσκομίζονται τα στοιχεία που αποδεικνύουν τη νόμιμη εκπροσώπηση της εταιρείας στην εν λόγω απευθείας ανάθεση.

Κατά περίπτωση άλλα δικαιολογητικά(πτυχία, άδειες, κτλ)

ΑΡΘΡΟ 6: ΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021.

Οι προσφορές που μπορούν να δοθούν από τους αναδόχους μπορεί να αφορά και τις δύο ομάδες ή και κάθε ομάδα ξεχωριστά.

ΑΡΘΡΟ 7: ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι από την υπογραφή της **μέχρι 30/09/2025** (ή μέχρι εξάντλησης του συμβατικού ποσού ή αντικειμένου), με δικαίωμα παράτασης κατόπιν συμφωνίας των δύο μερών, χωρίς καμία αλλαγή των όρων που θα αναφέρονται στη σύμβαση καθώς και χωρίς αύξηση του συμβατικού αντικειμένου και ποσού.

Αν λήξει η συνολική διάρκεια της σύμβασης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή αν λήξει η παραταθείσα, κατά τα ανωτέρω, διάρκεια, χωρίς να υποβληθούν στην αναθέτουσα αρχή τα παραδοτέα της σύμβασης, ο ανάδοχος κηρύσσεται έκπτωτος.

Ο επιβλέπων της σύμβασης θα είναι ο Μηχανοτεχνίτης του Δήμου μας Παραγουίος Βασίλειος.

ΑΡΘΡΟ 8: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΝΑΔΟΧΟΥ

Οι υποχρεώσεις του ανάδοχου αναγράφονται αναλυτικά στην Τεχνική Έκθεση της παρούσης μελέτης. Το κόστος των μεταφορικών επιβαρύνει αποκλειστικά τον ανάδοχο.

ΑΡΘΡΟ 9: ΕΚΤΕΛΕΣΗ - ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

Η εκτέλεση και παραλαβή των υλικών θα γίνει σύμφωνα με το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021.

ΑΡΘΡΟ 10: ΕΚΠΤΩΣΗ ΤΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ-ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ

Η έκπτωση του αναδόχου και τυχόν ποινικές ρήτρες επιβάλλονται σύμφωνα με το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021.

ΑΡΘΡΟ 11: ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ

Στον ανάδοχο καταβάλλεται το αντίστοιχο συμβατικό ποσό με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής δύναται να πραγματοποιείται και τμηματικά, αναλόγως με την φύση της προμήθειας. Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η σύμβαση. Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της προμήθειας υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιουδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

ΑΡΘΡΟ 12: ΦΟΡΟΙ – ΤΕΛΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους φόρους, τέλη και κρατήσεις που ισχύουν, εκτός από το ΦΠΑ που βαρύνει τον Δήμο.

ΑΡΘΡΟ 13: ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ

Κατά την εκτέλεση Δημοσίων συμβάσεων εφαρμόζονται: α) οι διατάξεις Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του Ν.4782/2021, β) οι όροι της σύμβασης και της μελέτης και γ) συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας σύμφωνα με το άρθρο 129 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α'/08.08.2016).

Κάρπαθος 19/06/2025

Ο Συντάξας

Επιτροπή συντήρησης

Παραγυιός Βασίλειος

Κανάκης Παύλος

Βασιλάκης Εμμανουήλ

Κάρπαθος 19/06/2025

Θεωρήθηκε

Ο Προϊστάμενος

Τμήματος Περιβάλλοντος

Ιωάννης Σακελλιάδης